
ZARZĄDZENIE NR 38/2024 
WÓJTA GMINY WIERZBNO 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), w związku z § 10 ust. 2 i ust. 5 Uchwały Nr 
LVII/317/2023 Rady Gminy Wierzbno z dnia 29 grudnia 2023 roku, w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wierzbno na 2024 rok, Wójt Gminy Wierzbno zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonano zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Wierzbno 

1. Zwiększono plan dochodów o kwotę 340 245,69 zł. Ogółem plan dochodów po zmianie wynosi 35 260 
094,16 zł; w tym dochody bieżące  17 417 067,16 zł, dochody majątkowe 17 843 027,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększono plan wydatków o  kwotę  340 245,69 zł. Ogółem plan wydatków po zmianie wynosi 42 105 
602,16 zł; w tym wydatki bieżące 18 210 140,16 zł; wydatki majątkowe 23 895 462,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonano zmian w załączniku nr 7 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r. do Uchwały Nr VII/317/2023 Rady 
Gminy Wierzbno z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wierzbno na 2024 rok, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wierzbno 
 
 

Emil Wąsowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 38/2024
Wójta Gminy Wierzbno
z dnia 25 października 2024 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy Wierzbno na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 505 970,45 305 902,69 811 873,14

01095 Pozostała działalność 505 970,45 305 902,69 811 873,14

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

502 170,45 305 902,69 808 073,14

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

109 098,00 300,00 109 398,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 28 353,00 300,00 28 653,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 353,00 300,00 28 653,00

758 Różne rozliczenia 19 963 040,00 24 749,00 19 987 789,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 14 740 559,00 24 749,00 14 765 308,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

111 126,00 24 749,00 135 875,00

801 Oświata i wychowanie 826 652,80 55,00 826 707,80

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

31 313,80 55,00 31 368,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 313,80 55,00 31 368,80

852 Pomoc społeczna 454 687,00 4 597,00 459 284,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 99 517,00 4 597,00 104 114,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

99 517,00 4 597,00 104 114,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 728,00 1 482,00 19 210,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 17 728,00 1 482,00 19 210,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

17 728,00 -4 368,00 13 360,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 5 850,00 5 850,00

855 Rodzina 1 996 218,00 3 160,00 1 999 378,00

85503 Karta Dużej Rodziny 141,00 24,00 165,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

141,00 24,00 165,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 000,00 3 136,00 16 136,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 000,00 3 136,00 16 136,00

Razem: 34 919 848,47 340 245,69 35 260 094,16

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 38/2024
Wójta Gminy Wierzbno
 z dnia 25 października 2024 r.
w sprawie zmian w budzecie gminy Wierzbno na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 657 376,45 305 902,69 10 963 279,14

01095 Pozostała działalność 523 670,45 305 902,69 829 573,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 812,48 5 998,09 10 810,57

4430 Różne opłaty i składki 492 323,97 299 904,60 792 228,57

750 Administracja publiczna 3 794 977,64 0,00 3 794 977,64

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 141 779,00 -40 000,00 3 101 779,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 100 000,00 -82 200,00 2 017 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 2 000,00 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 182,00 30 000,00 136 182,00

4260 Zakup energii 40 000,00 5 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 270 594,00 5 000,00 275 594,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 200,00 1 200,00

75095 Pozostała działalność 458 056,00 40 000,00 498 056,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00 20 000,00 65 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 118 000,00 15 000,00 133 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 400,00 5 000,00 7 400,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

109 395,63 300,00 109 695,63

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 28 353,00 300,00 28 653,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 040,00 300,00 2 340,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 640 659,58 0,00 640 659,58

75412 Ochotnicze straże pożarne 610 500,00 0,00 610 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 1 500,00 4 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 3 500,00 38 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 -5 000,00 55 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 415 625,80 24 804,00 8 440 429,80

80101 Szkoły podstawowe 5 629 443,00 24 749,00 5 654 192,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

15 622,16 4 474,00 20 096,16

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 471,09 4 475,00 7 946,09

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

79 162,23 13 000,00 92 162,23

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12 870,52 2 800,00 15 670,52

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

31 313,80 55,00 31 368,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 313,80 55,00 31 368,80

851 Ochrona zdrowia 31 000,00 0,00 31 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 27 000,00 0,00 27 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 680,00 2 680,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 1 300,00 15 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 980,00 2 020,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 400,00 600,00 4 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 000,00 -600,00 1 400,00

852 Pomoc społeczna 1 388 862,00 4 597,00 1 393 459,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 6 000,00 0,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 4 000,00 5 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 -4 000,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 631 648,00 4 597,00 636 245,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 391 534,00 4 597,00 396 131,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 66 659,00 10 000,00 76 659,00

3110 Świadczenia społeczne 66 659,00 10 000,00 76 659,00

85295 Pozostała działalność 460 439,00 -10 000,00 450 439,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

300 000,00 -10 000,00 290 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 37 728,00 1 482,00 39 210,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 37 728,00 -11 518,00 26 210,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 17 368,00 -11 518,00 5 850,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

0,00 13 000,00 13 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 13 000,00 13 000,00

855 Rodzina 2 187 303,00 3 160,00 2 190 463,00

85503 Karta Dużej Rodziny 141,00 24,00 165,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141,00 24,00 165,00

85504 Wspieranie rodziny 23 557,00 -1 500,00 22 057,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 400,00 -1 500,00 17 900,00

85508 Rodziny zastępcze 9 000,00 1 500,00 10 500,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 2



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

9 000,00 1 500,00 10 500,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 000,00 3 136,00 16 136,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 000,00 3 136,00 16 136,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 026 029,37 0,00 2 026 029,37

90003 Oczyszczanie miast i wsi 25 000,00 -3 000,00 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -3 000,00 22 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 41 000,00 3 000,00 44 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 3 000,00 15 000,00

Razem: 41 765 356,47 340 245,69 42 105 602,16

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Plan Dział Rozdział § plan zmiana 

756 75618 0480 24 000,00 851 85153 4300 4 000,00 0,00 4 000,00

4 000,00 0,00 4 000,00

Dział Rozdział § 4 000,00 0,00 4 000,00

851 85154 4110 2 000,00 680,00 2 680,00

851 85154 4170 10 000,00 1 300,00 11 300,00

851 85154 4210 2 000,00 -1 980,00 20,00

851 85154 4300 2 400,00 600,00 3 000,00

851 85154 4390 2 000,00 -600,00 1 400,00

851 85154 4610 700,00 0,00 700,00

851 85154 4700 900,00 0,00 900,00

20 000,00 0,00 20 000,00

Razem: 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00

756 75618 0270 7 000,00 851 85154 4170 4 000,00 0,00 4 000,00

851 85154 4210 2 000,00 0,00 2 000,00

851 85154 4300 1 000,00 0,00 1 000,00

Razem: 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00

31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00

Gminny Program 

Profilaktyki 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych

z tytułu opłat za 

zezwolenie na sprzedaż 

alkoholu

Razem:

Gminny Program 

Przeciwdziałania 

Narkomanii

Razem:

Załącznik nr 3                                                            

do Zarządzenia Nr 38/2024                         

Wójta Gminy Wierzbno z dnia 25 

października 2024r., w sprawie zmian w 

budżecie gminy Wierzbno  na  2024 rok                                                                       

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r.

Dochody

OGÓŁEM: OGÓŁEM:

Dochody Wydatki

Wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

Gminny Program 

Profilaktyki 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych

Wydatki

Razem:

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Wierzbno na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 340 245,69 zł do kwoty 
35 260 094,16 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 340 245,69 zł do kwoty 17 417 067,16 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
zwiększa się dochody o 305 902,69 zł do kwoty 808 073,14 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
zwiększa się dochody o 300,00 zł do kwoty 28 653,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy Ukrainie) zwiększa się dochody o 
24 749,00 zł do kwoty 135 875,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 55,00 zł do kwoty 31 368,80 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 4 597,00 zł do kwoty 
104 114,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w 
całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych” wprowadza się dochody w kwocie 
5 850,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
zwiększa się dochody o 24,00 zł do kwoty 165,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 3 136,00 zł do kwoty 16 136,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 
zmniejsza się dochody o 4 368,00 zł do kwoty 13 360,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Wierzbno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 34 919 848,47 340 245,69 35 260 094,16 
dochody bieżące, w tym: 17 076 821,47 340 245,69 17 417 067,16 

Rolnictwo i łowiectwo 505 970,45 305 902,69 811 873,14 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 109 098,00 300,00 109 398,00 

Różne rozliczenia 5 333 607,00 24 749,00 5 358 356,00 
Oświata i wychowanie 579 161,80 55,00 579 216,80 

Pomoc społeczna 454 687,00 4 597,00 459 284,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 17 728,00 1 482,00 19 210,00 

Rodzina 775 203,00 3 160,00 778 363,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Wierzbno na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 340 245,69 zł do kwoty 
42 105 602,16 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 340 245,69 zł do kwoty 18 210 140,16 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 998,09 zł do kwoty 10 810,57 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 299 904,60 zł do kwoty 792 228,57 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
18 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do 
kwoty 136 182,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 45 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
275 594,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 
1 200,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 65 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 133 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 2



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Podatek od towarów i usług (VAT).” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 7 400,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 2 340,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
1 500,00 zł do kwoty 4 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do 
kwoty 38 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy Ukrainie) zwiększa się wydatki o 4 474,00 zł do kwoty 
20 096,16 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy Ukrainie) 
zwiększa się wydatki o 4 475,00 zł do kwoty 7 946,09 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy 
zadania Fundusz Pomocy Ukrainie) zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 92 162,23 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy Ukrainie) zwiększa się wydatki o 2 800,00 zł do kwoty 
15 670,52 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 55,00 zł do kwoty 31 368,80 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 680,00 zł do kwoty 2 680,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 15 300,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 4 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do 
kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 4 597,00 zł do kwoty 396 131,00 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 76 659,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” wprowadza się wydatki 
w kwocie 13 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 
wyposażenia” zwiększa się wydatki o 24,00 zł do kwoty 165,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 3



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług przez 
jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się 
wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 10 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 3 136,00 zł do 
kwoty 16 136,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
3 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 82 200,00 zł 
do kwoty 2 017 800,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 
zł do kwoty 55 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 980,00 zł do kwoty 2 020,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zmniejsza się wydatki o 600,00 zł 
do kwoty 1 400,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zmniejsza 
się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 290 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Inne formy pomocy dla uczniów” zmniejsza się 
wydatki o 11 518,00 zł do kwoty 5 850,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 17 900,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
22 000,00 zł; 

 
 
 
 
 
Podsumowanie zmian wydatków Gminy Wierzbno przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 41 765 356,47 340 245,69 42 105 602,16 
wydatki bieżące, w tym: 17 869 894,47 340 245,69 18 210 140,16 

Rolnictwo i łowiectwo 738 670,45 305 902,69 1 044 573,14 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 109 395,63 300,00 109 695,63 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

sądownictwa 
Oświata i wychowanie 7 798 625,80 24 804,00 7 823 429,80 

Pomoc społeczna 1 388 862,00 4 597,00 1 393 459,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 37 728,00 1 482,00 39 210,00 

Rodzina 863 903,00 3 160,00 867 063,00 

 
 Wójt Gminy Wierzbno 

  

Emil Wąsowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD0B0F0C-F5C2-42D0-BCE2-46240547BF51. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 38/2024 WÓJTA GMINY WIERZBNO z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2024-10-25T09:42:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




